
گروه اقتصــادی - رئیس کل 
بانــک مرکزی با اشــاره به کاهش 
درآمدهای نفتی ایران در دو ســال 
گذشــته، گفت: بــا فروکش کردن 
انتظارات و هیجانات سیاسی و رشد 
صادرات نفت و فرآورده در ماه‌های 
اخیر و گشــایش‌های آغاز شده در 
خصوص برخی منابع بانک مرکزی، 
به تدریج شــاهد آرامش بیشــتر در 
بازارهــا، ثبات قیمت‌هــا و کاهش 

تورم باشیم.
همتــی ادامــه داد: از ۱۵مرداد 
۹۷که تحریم‌ها وفشــار حداکثری 

آغاز شــد، تــا ۱۵ آبان کــه تحریم 
بانــک مرکزی و بانک‌های کشــور 
را شــامل شد، بی‌سابقه‌ترین تحریم 
غیرقانونی وضع شــده علیه اقتصاد 
کشــورمان بود. تاحــدی که هیچ 
یک از بخش‌های اقتصاد و تجارت 
خارجــی ایــران نبود که مشــمول 

تحریم‌ها واقع نشده باشد.
وی تاکید کرد: در ســال ۹۸ و 
ســال ۹۹ ) تاکنون ( درآمد ناشی از 
صادرات نفــت ایران جمعاً کمتر از 
۲۰ میلیارد دلار و دسترســی بانک 
مرکزی به آن نیز بســیار کمتر بود . 

این در حالی اســت که درآمد های 
ارزی ســالانه ناشی از صدور نفت، 
در سال‌های قبل، همراه با دسترسی 
به آن، سالانه بیش از ۴۰میلیارد دلار 

بوده است.
رئیــس کل بانــک مرکزی با 
اشــاره به اینکه بی‌شک ملت بزرگ 
ایران، با مقاومت تحســین‌برانگیز و 
علیرغم سختی‌ها و مشکلات ناشی 
از گرانی‌ها، عمدتاً برخاســته از آثار 
تحریم‌ها، پیروز این میدان اســت، 
افــزود:‌ با فروکش کردن انتظارات و 
هیجانات سیاســی و رشد صادرات 

نفــت و فــرآورده در ماه‌های اخیر  
ازیک‌طــرف و گشــایش‌های آغاز 
شده در خصوص برخی منابع بانک 
مرکــزی، همانگونه کــه قبلًا اعلام 
کــردم، امیدوارم به تدریج شــاهد 
آرامش بیشتر در بازارها، ثبات قیمتها 

و کاهش تورم باشیم.

همتی خبر داد:

افزایش صادرات نفت و ایجاد گشایش در منابع بانک مرکزی

گروه اقتصادی -وزیر صنعت، 
معــدن و تجارت گفــت: ۵۲ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات به واحدهای 
تولیدی غیرفعــال و راکد پرداخت 
می‌شــود که این رقــم قابل ملاحظه 
در شــرایط اقتصادی فعلی به تحقق 

جهش تولید کمک می‌کند.
علیرضا رزم حسینی در نشست 
کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید 
استان کرمان افزود: ۵۲ هزار میلیارد 
تومــان تســهیلات بــه واحدهای 
تولیدی غیرفعــال و راکد پرداخت 
می‌شــود که این رقــم قابل ملاحظه 

در شــرایط اقتصادی فعلی به تحقق 
جهــش تولید کمــک می‌کند. وزیر 
صمت ادامه داد: واحدهای غیرفعال 
سراسر کشور و همچنین واحدهای 
استان کرمان می‌توانند از این ظرفیت 

مناسب بهره‌مند شوند.
وی با اشــاره به فعال شدن یک 
کارخانه روغــن نباتی گفت: رئیس 
کمیســیون اقتصادی مجلس شورای 
اســامی به صورت جدی پیگیر آن 
بودند کــه در چند مرحله مشــکل 
تأمین مواد اولیه روغن نباتی اســتان 
کرمــان رفــع شــد.وزیر صمت و 

رئیــس ســتاد ملی تســهیل و رفع 
موانع تولید کشــور گفت: مواد اولیه 
مــورد نیاز کارخانه‌های روغن نباتی 
 اســتان کرمان تا پایان امســال تأمین 

می‌شود.
رزم حسینی با بیان اینکه مشکل 
تعهــدات ارزی واحدهای تولیدی 
در بخــش مابه‌التفاوت از محل بانک 
مرکــزی پیگیــری می‌شــود عنوان 
کــرد: تأمیــن ارز واردات در مقابل 
 صادرات در ســایت جامع تجارت

 آزاد است.
وی در رابطــه به درخواســت 

تأمین ۲۰ هزار حلقه لاســتیک برای 
نقل و انتقال ســوخت گفت: تأمین 
لاســتیک به وزارت راه و شهرسازی 
واگذار شــده و بخشــی از کارها را 
بــرون ســپاری کردیــم و دریافت 
 ســهمیه در سامانه وزارت راه توزیع 

می‌شود.

وزیر صمت:

۵۲ هزار میلیارد تومان به واحدهای راکد کشور پرداخت می‌شود

اقتصادی 6
گروه اقتصادی- ۴ دی ماه رئیس 
جمهور قانون اصلاحیه ماده ۵۴ مکرر 
قانــون مالیات‌های مســتقیم )قانون 
مالیات‌های مستقیم( را که در تابستان 
و پاییز امســال روند طولانی تصویب 
در مجلس و تأیید در شــورای نگهبان 

را طی کرد، به وزیر اقتصاد ابلاغ کرد.
به زعم بسیاری از کارشناسان، این 
اصلاحیه بخش عمده‌ای از کاستی‌های 
قانون ســابق مالیات‌های مســتقیم 
)مصوب بهمــن ۹۴( را برطرف کرده 
است و چون ارقام مالیاتی سنگینی برای 
مالکان بیش از یک واحد مسکونی که 
ملک شــأن را به بازار عرضه نکرده‌اند 
در نظر گرفته شده، از بازدارندگی کافی 

برخوردار خواهد بود.
در بسیاری از کشــورهای دنیا، 
دولت‌ها توانسته‌اند با وضع مالیات بر 
خانه‌های خالی، از سرمایه‌ای شدن این 

کالا جلوگیری کنند.
شناسایی ۱.۵ میلیون خانه 
خالی از مجموع ۲.۵ میلیون واحد
برآوردها از تعداد خانه‌های خالی 
از سکنه بر اساس سرشماری نفوس و 
مسکن سال ۱۳۹۵، بیش از ۲.۵ میلیون 
واحد مســکونی اســت؛ هر چند که 
محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی 
اخیراً از شناســایی ۱.۵ میلیون واحد 
مســکونی خالی تا کنون با استفاده از 
اطلاعات بارگذاری شــده در سامانه 

املاک و اسکان خبر داده است.
پیش از این نیز از شناسایی حدود 
۵۰ درصــد واحدهای مســکونی در 
کشور و ثبت آنها در سامانه اسکان خبر 
داده شــده بود؛ این در حالی است که 
بر اساس سرشماری نفوس و مسکن 
سال ۹۵، تعداد خانه‌های کشور حدود 
۲۷ میلیون واحد و خانوارها ۲۴ میلیون 

خانواده است.
کارشناسان اقتصادی، پایه مالیاتی 
رایــج در دنیا بــرای خانه‌های خالی 
را، عامل افزایــش عرضه واحدهای 
مسکونی به بازار و درنتیجه حفظ تعادل 
در بازار عرضه و تقاضای مسکن اعم از 
فروش و اجاره می‌دانند؛ نه عاملی برای 

افزایش درآمدهای دولت‌ها.
آئین نامه‌ای کــه هیچ گاه 

تهیه نشد
در لایحه بودجه سال آتی، سقف 
درآمــد دولت از اخذ مالیات از مالکان 
خانه‌های خالی از ســکنه ۲۰۰ میلیارد 
تومان در نظر گرفته اســت؛ در قانون 
بودجه ســال جاری نیز به اخذ مالیات 
از خانه‌های خالی اشــاره شده اما در 
خصوص سقف درآمدی آن، اظهار نظر 
نشده است. حتی دولت موظف بوده 
حداکثر تا پایان اردیبهشت ماه امسال، 
آئین نامه اجرایی مربوطه را تدوین می 
کرده، اما با گذشــت ۱۰ ماه از سال ۹۹، 
آئین نامه این بند از قانون بودجه امسال 

تهیه نشده است.
قانون جدید چه می‌گوید؟

قانــون  در  اینکــه  علیرغــم 
مالیات‌های مســتقیم مصوب بهمن 
۹۴ بــه اخذ مالیات از خانه‌های خالی 
اشــاره شده بود اما این قانون ضمانت 
اجرایی نداشــت چرا که شیوه مؤثری 
برای شناسایی خانه‌های خالی وجود 
نداشت و حتی در صورت شناسایی، 
بــرای مالکان خانه‌های خالی که خانه 
خــود را جهت اجاره بــه بازار عرضه 
نمی‌کردند، نرخ مالیاتی مؤثری در نظر 
گرفته نشده بود. اما در اصلاحیه‌ای که 
امسال مجلس تصویب کرد و با تأیید 
شورای نگهبان، از سوی رئیس جمهور 
ابلاغ شد، ضمانت‌های اجرایی خوبی 

جهت اجرا در نظر گرفته شده است.
براســاس این قانون، خانه‌هایی 
که خالی محســوب شوند ماهانه باید 
مالیاتی معــادل دو برابر ارزش اجاره 
هرماه پرداخت کنند و این ضریب در 
سال‌های بعد ۵۰ درصد نسبت به سال 

قبل افزایش خواهد یافت.
در این قانون مقرر شده واحدهای 
مسکونی واقع در شهرهای بالای ۱۰۰ 
هزار نفر جمعیت که به اســتناد سامانه 
ملی املاک و اسکان کشور به‌عنوان خانه 
خالی شناسایی می‌شوند، درصورت 
گذشت بیش از ۱۲ ماه از پایان عملیات 
ســاخت )برای واحدهای نوساز( یا 
بیــش از ‌۶ماه از آخریــن نقل‌وانتقال 
یــا آخرین زمــان ســکونت )برای 
واحدهای غیرنوساز( مشمول مالیات 
خانه‌های خالی شوند. این واحدها در 
ســال نخست مشمول مالیاتی به ازای 
هرماه دوبرابر ارزش اجاره ماهانه ملک 
می‌شــوند و این مالیات در سال‌های 
بعــد، ۵۰ درصــد بیش از ســال قبل 
خواهد بود. این قانون در سال نخست 
در تهران و کلانشهرها اجرا می‌شود، اما 
 از سال دوم اجرا، مشمول تمام شهرها 

خواهد شد.
بر اساس قانون جدید مالیات بر 
خانه‌های خالی، سازمان امور مالیاتی 
مکلف اســت حداکثر تا ۳ ماه پس از 
تصویب قانون نهایی، نسبت به تعیین 
ارزش اجاری ماهانه املاک در شهرها 
و مناطق مختلف اقدام کرده و هرسال 
آن را به‌روزرسانی کند؛ چراکه مالیات 
خانه‌های مشمول براساس اجاره ماهانه 
آنها دریافت خواهد شد و باید معیاری 
برای راســتی‌آزمایی آن وجود داشته 

باشد. 
نکته قابل‌توجــه اینکه در تعیین 
مالیات بر خانه‌هــای خالی، هزینه‌ها 
و اســتهلاکات مــاده ۵۳ و همچنین 
معافیت‌های موضوع تبصره ۱۱ ماده ۵۳ 
لحاظ نخواهد شد و مالک خانه خالی 
باید فارغ از متراژ واحد مسکونی خالی 
و هزینه‌های نگهداری و استهلاک آن، 

نسبت به پرداخت مالیات اقدام کند.
در تبصــره ۲ مــاده ۵۴ قانــون 
مالیات‌هــای مســتقیم، وزارت راه و 
شهرسازی مکلف شده است حداکثر 

تا یک‌ماه پس از لازم‌الاجرا شــدن این 
قانــون، امکان برقراری پیوند میان کد 
ملی اشــخاص )یا کد شناسایی اتباع 
غیرایرانــی( و کد پســتی واحدهای 
مسکونی در سامانه ملی املاک و اسکان 
را به‌صورت خوداظهاری برای تمامی 
املاک )اعم از دارای سند رسمی، عادی 
و وکالتی( فراهم کند و همزمان تمامی 
اشــخاص حقیقی و حقوقی مکلف 
هستند ظرف ۲ ماه، اطلاعات کد ملی 
خود و کد پســتی واحد مسکونی را 
همراه بارگذاری اســناد مثبته ملکی یا 
اجاری یا… در این ســامانه وارد کنند 

تا مشمول مالیات بر خانه خالی نشود.
پس از خوداظهاری مالکان و احراز 
وضعیت سکونت واحدهای مسکونی 
در سامانه ملی املاک و اسکان، آن واحد 
مسکونی که سرپرست خانوار، کد ملی 

خود و افراد تحــت تکفل را برای آن 
درج می‌کند به‌عنوان سکونتگاه اصلی 
خانوار شناخته می‌شود و دیگر املاک 
احتمالی به‌عنوان ســکونتگاه فرعی یا 

خانه استیجاری معرفی خواهد شد. ا
لبته نمایندگان مجلس در تبصره 
۳ ایــن مــاده، یک‌راه فــرار قانون نیز 
برای خانوارهــای دارای چند واحد 
مســکونی فراهم کرده‌اند که براساس 
آن، سرپرست خانوار می‌تواند به ازای 
همســر و هر فرد تحــت تکفل بالای 
۱۸ ســال خود یک کدپستی دیگر را 
به‌عنوان سکونتگاه فرعی معرفی کند. 

این خانه‌ها به‌شرط ثبت اطلاعات در 
سامانه ملی املاک و اسکان از مالیات 
موضوع این ماده معاف هســتند. نکته 
قابل‌توجه اینکه براساس تبصره ۹ ماده 
۵۴، وزارتخانه‌های نیرو و نفت مکلف 

شــده‌اند تا ۳ ماه پــس از لازم‌الاجرا 
شــدن این قانون، یارانه مصرف برق 
و گاز را حســب اعلام سامانه فقط به 
سکونتگاه اصلی ثبت شده تخصیص 
دهند و درخصوص سایر اشخاص یا 
سکونتگاه غیراصلی، بالاترین پلکان 
قیمت را مبنا قرار دهند و با تغییر محل 
اقامت فرد مشمول، یارانه‌های متعلق به 
اقامتــگاه اصلی به محل اقامت جدید 

افراد منتقل شود. 
بر اساس تبصره ۴ اصلاحیه ماده 
۵۴ قانون مالیات‌های مستقیم، آن دسته 
از واحدهای مسکونی که به‌حکم مراجع 

قانونی ذی‌ربط امکان فروش، اجاره یا 
ســکونت ندارند، تا زمان حل‌وفصل 
دعاوی یا قابل سکونت شدن، مشمول 
مالیات بر خانه‌های خالی نمی‌شوند. 
در این میان، نمایندگان در تبصره ۵ این 

ماده مقرر کرده‌اند درخصوص املاک 
مسکونی مشاع، مالکان حسب مورد 
میزان سهم‌الشرکه مشــمول مالیات 
شــوند. نکته دیگر اینکه براســاس 
تبصره ۶ این ماده، اشــخاص مشمول 
این قانون مکلفند تغییر محل سکونت 
یا تغییر مالکیت واحد مسکونی خود 
را حداکثر تا ۱۵ روز در ســامانه ملی 
املاک و اســکان ثبت کننــد؛ در غیر 
ایــن صورت، با احراز تخلف در ثبت 
اطلاعــات املاک در ســامانه یا عدم 
مراعات مفاد این تبصره، اشــخاص 
متخلف مشــمول جریمــه‌ای معادل 

دوبرابر مالیات بر خانه خالی در ســال 
اول خواهند بود. نمایندگان در تبصره 
۷ این مــاده تصویب کردند: داده‌های 
اظهارشــده در ســامانه ملی املاک و 
اسکان به‌معنای مالکیت افراد نخواهد 

بود و مبنای مالکیت جهت استفاده در 
دستگاه‌های اجرایی یا محاکم قضائی 
نیست، اما دستگاه‌های خدمت‌رسان 
مکلفند ظرف ۳ ماه پس از لازم‌الاجرا 
شدن این قانون، برای ارائه خدمات زیر 
به متقاضیان، محل سکونت ثبت شده 
آنها را صرفاً از سامانه املاک و اسکان 
و البته به‌صورت رایگان استعلام کرده 
و آن را ملاک ارائه خدمات قرار دهند.

معــاون وزیــر راه: اجرای 
قانون مالیات بر خانه‌های خالی، 

خواسته حاکمیت است
معاون  محمــودزاده  محمــود 
مســکن و ســاختمان وزارت راه و 
شهرسازی درباره اجرای قانون مالیات 
بر خانه‌های خالی اظهار داشت: اجرای 
قانون مالیات بر خانه‌های خالی، یک 
عزم جدی در حاکمیت نظام اســت. 
وی، اعمال این سیاست و پایه مالیاتی 
را نوعی عدالت توسعه‌ای برای عرضه 
واحدهای مسکونی ساخته شده به بازار 
عنوان و اظهار کرد: با اجرای این قانون، 
تقاضای مسکن اقشار مختلف تأمین 

می‌شود.
قانون مالیات بر خانه‌های 
خالی؛ راهی برای کاهش ســفته 

بازی در بازار مسکن
محمودزاده، اجرای قانون مالیات 
بر خانه‌های خالی را حرکتی در جهت 
خروج مسکن از بعد سرمایه گذاری و 
سفته بازی در بازار مسکن ایران دانست 
و افزود: این سیاستی است که در همه 
جای دنیا اعمال می‌شــود تا مسکن را 
از شرایط ســرمایه گذاری خارج و به 
کالای مصرفی تبدیل کنند. وی مسکن 
را به عنوان کالایی که بیشــترین سهم 
در سبد هزینه‌های خانوار دارد معرفی 
کرد و ادامه داد: بازار مســکن، یکی از 
نیازهای اولیه برای تشــکیل خانواده 
است؛ بنابراین با بازارهای سرمایه‌ای 
دیگر متفاوت اســت لذا با راه اندازی 
سامانه املاک و اسکان از سال گذشته 
و بارگذاری هایی که صورت گرفت، 
در مرحلــه اول بیــش از ۱.۵ میلیون 
پیامک بــرای مالکان واحدهایی که از 
نظر این ســامانه، خالی تشخیص داده 

شده بودند، ارسال کردیم.
مالکانی که پاســخ پیامک 
نداده‌اند، به ســازمان مالیاتی 

معرفی می‌شوند
دبیر شورای عالی مسکن یادآور 
شــد: برای تکمیل ســامانه اسکان، از 
ســایت‌ها و دســتگاه‌های مختلف، 
اطلاعات را برداشت کردیم؛ تعدادی 
از مالکان، پاســخ پیامک‌های وزارت 
راه و شهرســازی را داده‌اند که یا تأیید 
کرده‌اند که واحد مورد اشاره در پیامک 
خالی است یا اینکه مستنداتی در سامانه 
بارگذاری کرده‌اند کــه ملک خود را 
فروخته یــا اجاره داده‌اند. تعدادی هم 
هنوز اطلاعات ملکی خود را در سامانه 

وارد نکرده‌اند.

وی دربــاره مــدت زمانی که به 
مالکان واحدهای مســکونی خالی از 
سکنه داده شده تا اطلاعات ملکی خود 
را اعلام کننــد، گفت: این مدت زمان 
برای آنهایی که پیامک ارسال شده، به 
اتمام رسیده و ناگزیر، به عنوان واحدها 
خالی به ســازمان امور مالیاتی معرفی 
خواهند شــد؛ چون راهی غیر از این 
برای صحت ســنجی وجود نخواهد 

داشت.
بر اســاس قانــون جدید، 
دستگاه‌هایی که اطلاعات ملکی 

ندهند، جریمه می‌شوند
محمودزاده در پاسخ به این پرسش 
که آیا قانون، دستگاه‌ها را مکلف کرده 
تا اطلاعات ملکی در اختیار خود را به 
ســامانه املاک و اسکان اعلام کنند یا 
خیر؟ بیان کرد: قبلًا بر اساس ماده ۱۶۹ 
مکرر قانون مالیات‌های مســتقیم این 
اتفــاق می‌افتاد؛ اخیراً با توجه به ورود 
مجلــس به این موضوع و اصلاح ماده 
۵۴ مکرر قانون مالیات‌های مســتقیم، 
این قانون گسترده‌تر و جامع‌تر و نقاط 
ضعــف آنکه تقویت بنیــه اطلاعاتی 
سامانه اسکان و همچنین اعداد مالیاتی 
این پایه مالیاتی بود، که در قانون سابق، 

بازدارنده نبودند، برطرف شده است.
وی افزود: یک موضوع قطعی در 
حوزه مالیات بر خانه‌های خالی وجود 
دارد و آن این اســت کــه عزم جدی 
حاکمیتی برای اجرای آن وجود دارد و 
حتماً کسانی که همراهی لازم را برای 
اجرای آن نداشــته باشند، بلافاصله با 
جرایم روبه رو می‌شــوند که بر اساس 

قانون، اعمال می‌شود.
معاون مسکن و ساختمان وزارت 
راه و شهرســازی با اشاره به مهلت ۳ 
ماهه شــروع این قانــون در اصلاحیه 
مجلس، گفت: دیر یا زود اجرای آن به 
صورت جامع در کشور انجام می‌شود.
افزایش ۳۰ درصدی عرضه 
مسکن استیجاری / ‬‏ آثاراصلی را 

در فصل اجاره ۱۴۰۰ می‌بینیم
محمــودزاده در پاســخ به این 
پرسش که چه زمانی شاهد اثربخشی 
اجــرای قانون مالیات بــر خانه‌های 
خالی بر بازار مســکن خواهیم بود؟، 
خاطرنشــان کرد: قطعاً تا نیمه ســال 
آینده اثر قطعی این ســامانه را خواهیم 
دید؛ پیش بینی ما این اســت که برای 
فصل اجاره سال آینده، حتماً اثر میدانی 
اجــرای این قانون را خواهیم دید. وی 
ادامه داد: کما اینکه در تابســتان سال 
جاری هم بر اســاس آمار رسمی اخذ 
شده از بنگاه‌های مشاور املاک، حدود 
۳۰ درصد افزایــش عرضه فایل‌های 
اجــاره به بــازار را شــاهد بوده‌ایم؛ 
فایل‌هایی که ســابقه ارائه قبلًا نداشته 
و از مجموعــه همین خانه‌های خالی 
بوده‌اند که ایــن افزایش عرضه، روی 
 کاهش اجاره بها هم می‌تواند اثرگذار 

باشد.

معاون وزیرشهرسازی با اشاره به اثرات مثبت قانون جدید مالیات بر خانه‌های خالی می‌گوید حتی پیش از 
تبدیل شدن به قانون و صرفا با مطرح شدن آن، عرضه مسکن استیجاری به بازار ۳۰ درصد افزایش یافت.

عرضه مسکن استیجاری به بازار 
۳۰ درصد افزایش یافت

یکشنبه 21 دی 1399، 26 جمادی الاول 1442 ،10 ژانویه 2021، شماره 3653

معاون سازمان توسعه تجارت:

۹۰ درصد دروازه‌های صادراتی کشور فعال هستند

انجام ۱۰۴ مورد سرمایه گذاری خارجی با حجم ۱.۴ میلیارد دلار

گروه اقتصادی -معاون توسعه 
بازارهای صادراتی ســازمان توسعه 
تجارت ایران گفت: با وجود تشدید 
محدودیت‌های ناشی از شیوع جهانی 
ویروس کرونا، تحریم‌‎ها و فشارهای 
اقتصادی اســتکباری در ۹ ماه امسال، 
وضعیت بازارهای صادرات کشــور 
بهتر شــده و اکنون بالای ۹۰ درصد 
از دروازه‌هــای مرزی برای صادرات 
فعال هستند.مجتبی موسویان ریزی با 
بیان این مطلب، افزود: برخی کشورها 

مانند افغانســتان که روند صادرات 
ایران به آنها منفی شده بود، نیز اکنون 
مثبت شده‌است.وی بیان کرد: برخی 
از شــرکای اصلی تجاری ایران مانند 
چین و عراق کــه هر کدام به تنهایی 
۲۵ درصد صادرات کشــور را جذب 
می‎کنند، شــیب تند و بســیار منفی 
صــادرات به آنها بــا ملایمت تغییر 

کرده‌اســت.معاون توسعه بازارهای 
صادراتی ســازمان توســعه تجارت 
ایران ادامه داد: از مجموع ۲۰ کشــور 
صادراتی هدف ایــران که حدود ۹۰ 
درصــد صادرات کشــور به مقصد 
آنها انجام می‌شــود با وجود کرونا و 
تحریم‌ها، صادرات به هفت کشــور 
نسبت به پارســال مثبت شده‌است.

موسویان ریزی یادآور شد: در ارتباط 
با سایر کشــورهای هدف صادرات 
نیز روند بسیار منفی صادرات ملایم 
شــده و انتظار می‎رود در ادامه سال، 
حجم صادرت کشور نسبت به سال 
گذشته حداکثر ۱۰ درصد کاهش یابد 
و ۹۰ درصد محقق شود.وی ادامه داد: 
این ۱۰ درصد کاهش را نهادهای بین 
المللی به دلیل شیوع کرونا برای همه 
کشورهای جهان پیش بینی کردند و 

تنها مربوط به ایران نیست.

گروه اقتصادی -سرمایه گذاری 
خارجی مصــوب در بخش صنعت، 
معدن و تجارت در 9 ماهه امسال نسبت 
به مدت مشابه سال قبل از لحاظ تعداد 48 
درصد و از نظر ارزش 128درصد رشد 
داشته است.در 9 ماهه امسال تعداد 129 
مورد سرمایه گذاری خارجی با ارزش 
4.3 میلیارد دلار در کل کشور به تصویب 
رسیده که بخش صنعت، معدن و تجارت 
با 104 مورد و حجم ســرمایه گذاری 

1.4 میلیارد دلار، به ترتیب ســهم 80 و 
33 درصــدی را به خود اختصاص داده 
است.سرمایه گذاری خارجی مصوب 
در بخش صنعت، معدن و تجارت طی 
9 ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال 
قبــل از لحاظ تعداد 48 درصد و از نظر 
ارزش 128درصد رشــد داشته است.
در دوره مورد بررســی از لحاظ حجم 
سرمایه گذاری ســهم بخش صنعت 
87.5، معــدن5.7 و تجارت 9.3 درصد 

می‌باشــد.از 104 مورد سرمایه گذاری 
خارجــی در این بخش، 42 شــرکت 
با 100 درصد ســهامدار خارجی، 51 
شرکت به صورت مشارکتی با شرکای 
داخــل )J.V( و 11 مــورد به صورت 
 BOT مشــارکت مدنی، بیع متقابل و
می‌باشند.بیشترین حجم سرمایه‌گذاری 
خارجــی در دوره مورد بررســی در 
گروه‌های ســاخت مواد و محصولات 
شیمیایی، ســاخت رادیو، تلوزیون و 

وسایل ارتباطی، ساخت ماشین آلات 
و تجهیزات و همچنین انتشــار، چاپ 
و تکثیر بوده اســت.چهار کشور اول از 
لحاظ ارزش ســرمایه‌گذاری خارجی 
مصوب کشــورهای: آلمــان، چین، 
ترکیه و انگلستان می باشند.استان‌های 
خوزستان، سیستان‌وبلوچستان، تهران، 
کرمانشــاه و قزوین به ترتیب رتبه‌های 
اول تا پنجم را از لحاظ حجم ســرمایه 
گذاری خارجی مصوب کسب کرده‌اند.

معاون وزیر شهرسازی ؛

علیرغــم اینکــه در قانون مالیات‌های مســتقیم مصوب بهمن ۹۴ به اخذ مالیات از خانه‌های خالی اشــاره شــده بــود اما این قانون 
ضمانت اجرایی نداشــت چرا که شــیوه مؤثری برای شناســایی خانه‌های خالی وجود نداشــت و حتی در صورت شناسایی، برای 
مالــکان خانه‌هــای خالی که خانه خود را جهت اجاره به بــازار عرضه نمی‌کردند، نرخ مالیاتی مؤثری در نظر گرفته نشــده بود. اما 
در اصلاحیه‌ای که امســال مجلس تصویب کرد و با تأیید شــورای نگهبان، از ســوی رئیس جمهور ابلاغ شــد، ضمانت‌های اجرایی 
خوبی جهت اجرا در نظر گرفته شــده است.براســاس این قانون، خانه‌هایی که خالی محســوب شــوند ماهانه باید مالیاتی معادل 
دو برابــر ارزش اجــاره هرماه پرداخت کنند و این ضریب در ســال‌های بعد ۵۰ درصد نســبت به ســال قبل افزایــش خواهد یافت.

    اداره کل راه آهن هرمزگان در نظر دارد بنابر آئين نامه اجرائي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات نسبت به ارزيابي يكفي مناقصه گران واجد 
شرايط جهت دعوت به مناقصه به شرح زيراقدام نمايد.

1-شرح مختصر موضوع مناقصه:  سرویس دهی و ایاب و ذهاب کارکنان سیرو حرکت بندرعباس
2-مبلغ برآورد: 22،608،000،000  ریال

3-مدت و محل  اجرا : مدت اجرا  12  ماه بوده ومحل  اجراء طبق اسناد مناقصه ميباشد.
4-شركت كنندگان در فراخوان ميبايست  داراي اساسنامه مرتبط با موضوع مناقصه و دارای گواهی صلاحیت معتبر پیمانکاری در رشته حمل و 

نقل از وزارت تعاون ،کار و رفاه اجتماعی باشند. همچنین دارای گواهی صلاحیت معتبر ایمنی از وزارت تعاون ،کار و رفاه اجتماعی باشند..
5-مهلت و نحوه دريافت اسناد ارزيابي کيفي : متقاضيان  مي توانند حداکثر تا ساعت14:00 روز شنبه مورخ 99/10/27 با مراجعه  به سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت به نشانیwww.setadiran.ir   و با پرداخت مبلغ 300،000 )سیصد هزار( ريال از طریق لینک مربوط در سامانه فوق، اسناد 

ارزیابی کیفی را دریافت نمایند. 
کلیه فرآیند برگزاری مناقصه بجز تحویل پاکات الف مربوط به تضامین شرکت در فرآیند ارجاع کار در سامانه مذکور انجام می پذیرد لذا لازم است 

مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه فوق و دریافت گواهی امضای الکترونیکی ،نسبت به اخذ آنها اقدام نمایند.
6-مهلت  و نحوه ارسال اسناد تکميل شده: حداکثرتا ساعت 14:00 روز شنبه مورخ 99/11/11 از طریق سامانه فوق

7-قیمت ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.
8-مدت اعتبار ضمانت های شرکت در فرآیند ارجاع کار سه ماه می باشد و به درخواست کارفرما به مدت سه ماه دیگر قابل تمدید می باشد .

پس از ارزيابي يكفي ، از مناقصه گران واجد شرايط که حداقل امتياز لازم را کسب نموده باشندجهت دريافت اسناد مناقصه دعوت بعمل خواهدآمد .
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